令和元年６月２４日

 各 中 学 校 長 様

                                 北海道士幌高等学校長

                                      近 江   勉

令和元年度 オープンスクール 農と食の学習体験会

 向夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、次のとおり開催いたします。貴校生徒及び担当教職員の皆様にご案内

いただき、ご参加いただければ幸いです。

記

１ 目   的   参加希望者を対象に、本校の魅力を分かりやすく、楽しく伝え、進路選択の一助

となるよう実施する。

２ 対 象 者  (1) 令和２年４月、本校への入学を希望する中学３年生

         (2) 本校に興味を持つ中学２年生

         (3) 中学校の教職員及び保護者

３ 日   時  令和元年 ７月２９日（月）

４ 体 験 内 容  【アグリビジネス科】

   ジャガイモ堀り体験 ハーブブーケづくり ズッキーニ・ニンニク収穫

家畜とのふれあい 切り花収獲 樹木園整備

     【フードシステム科】

   農産・肉・乳加工体験

５ 時程（案）    ９：４５～１０：００  受付

１０：００～１０：１０  ガイダンス

         １０：１０～１０：２０  移動     バス到着

         １０：２０～１１：３０  体験会

         １１：３０～１１：５０  アンケート記入

        １１：５０～   終了・随時解散

６ 参加申込み

(1) 別紙１ 参加申し込み書をメールまたはＦＡＸにて７月１２日（金）までに返信願います。

   ＦＡＸ：０１５６４－５－４１３０

   e-mail：kyoutou@shihoro-hs.com

 (2) 参加方法の詳細については別紙２をご覧ください。

北海道士幌高等学校 教頭 野田 慎太郎

 ＴＥＬ：０１５６４－５－３１２１

 ＦＡＸ：０１５６４－５－４１３０

 ：kyoutou@shihoro-hs.com

mailto:kyoutou@shihoro-hs.com

別紙１

士幌高校オープンスクール参加申込み書（鑑不要）

                                                       令和元年   月   日

北海道士幌高等学校 教頭 宛

ＦＡＸ：０１５６４－５－４１３０

e-mail：kyoutou@shihoro-hs.com

学校名 中学校

職・氏名（フリガナ）

フリガナ

参加者氏名

該当項目を〇で囲んでください。学年はカッコ内に数字のみ記入。

性

別

生徒（学年）

保護者・引率

参加希望コース（生徒のみ）

別紙２で確認してください。
学校までの交通手段

士幌
シホロ

太郎
タロウ

男

女

生徒（３）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）  １  ２    ３

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

男

女

生徒（  ）

保護者・引率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ 自家

用車

その他

（    ）

※記入欄が不足する場合は、本用紙をコピーして使用してください。

締め切りは７月１２日（金）です。

例

mailto:kyoutou@shihoro-hs.com

別紙２
オープンスクール 農と食の学習体験会の参加にあたって

１ 本校までの移動について

(1) 夏のオープンスクールはバスは用意しておりませんので、自家用車など送迎のうえお越しくださ

い。

(2) 学校の所在地は事前にご確認ください。 河東郡士幌町字上音更２１番地１５

２ 体験コースについて

 参加希望のコースは人数の関係上希望に沿わない場合がありますので別紙１申込書で第１～第３希

望まで数字でご記入ください。

   コースＡ  ジャガイモ堀り体験

コースＢ  ハーブブーケづくり

コースＣ  ズッキーニ・ニンニク収穫

コースＤ  家畜とのふれあい

コースＥ  切り花収獲体験

コースＦ  樹木園整備

コースＧ  農産加工体験 ※小麦粉などを使用した加工食品体験

コースＨ  肉加工体験  ※ウィンナーなどの肉製品の加工体験

コースＩ  乳加工体験  ※ヨーグルトなどの乳製品の加工体験

３ 参加生徒持ち物

(1) 上靴

(2) ジャージ登校（動物との触れ合いもありますので、汚れてもよい格好でお願いします）

(4) タオル（汗などを拭くため、大変な作業はしませんが用意をお願いします）

(5) 飲み物（こちらでも用意がありますが、各自準備をお願いします）

(6) 雨具 （外での移動もありますので、雨天に備えて傘などの準備をお願いします）

４ そ の 他

 (1) 9月 13日（金）に秋のオープンスクールを例年通り行います。その際は、帯広市内を出発し、音

更経由で士幌高校までバスでの送迎を行います。

 (2) 秋のオープンスクールの案内は 8月上旬ころを予定しております。

(3) 不明な点につきましては 教頭 野田 慎太郎 までお問い合わせください。